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Referat 
 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt uden bemærkninger. 

 

2. Godkendelse af referat 

Godkendt uden bemærkninger. 

 

3. Status Senior Nyt Fredericia 

Senior Nyt udkommer 22. og 23. december. Seniorrådets medlemmer fik Senior Nyt uddelt på 

mødet. Det er lykkedes at få Senior Nyt reduceret med de 8 sider, som var målet. I løbet af 

2022 vil Seniorrådet lave en indstilling til Byrådet om, at der skal afsættes flere midler til Se-

nior Nyt i budget 2023, da priserne på papir, tryk osv. er steget betydeligt. Samtidig er der 

også en stigning i udgiften til distribution. 

Der skal samtidig også arbejdes på at øge annonceindtægterne. 

 

4. Nyt fra Rådets medlemmer 

 Søren har sendt Seniorrådets medlemmer en status på Seniorrådets facebookside. Den viser 

tydeligt, at Facebook rammer den relevante målgruppe og, at antallet af følgere stiger. Vi 

vil dog gerne have endnu flere følgere, så Seniorrådets medlemmer opfordres til at udbrede 

kendskabet til familie, venner, bekendte m.f. så kendskabet til Seniorrådets facebookside 

kan sprede sig som ringe i vandet. 

 Flemming har haft møde med en journalist fra DanmarkC TV ang. boliger målrettet bor-

gere fra 45 år, som er egnet til, at man kan blive boende i dem, også når man bliver ældre 

og evt. får brug for hjælpemidler og hjælp fra Hjemmeplejen. Der kommer et indlæg 

herom i DanmarkC TV. 

 

5. Mundtlig orientering om status vedr. aktuelle tilsyn v/Morten  

Opfølgende tilsyn på Stævnhøj: 

Senior og Sundhed har modtaget den endelige rapport fra tilsynet. Plejehjemmet er desværre 

fortsat indplaceret i kategori 3. Seniorrådet har fået samme orientering på mail, som Senior- og 

Handicapudvalget, samt fået tilsynsrapporten tilsendt. På mødet gav Morten en uddybende ori-

entering om indholdet i rapporten med vægt på de forhold, der har udløst indplaceringen i ka-

tegori 3 samt de aktuelle påbud. Der var en god nuanceret dialog på mødet om tilsynsrapporten 

og de aktuelle udfordringer. Seniorrådet tog orienteringen til efterretning. 
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6. Status på undersøgelsen af de pårørendes tilfredshed med plejehjemmene v/Morten 

Morten orienterede om status på undersøgelsen. Der var ved svarfristens udløb en svarprocent 

på ca. 65%, hvilket er rigtig flot for sådan en undersøgelse. Det vurderes, at der er et tilstræk-

keligt godt datagrundlag til, at vi kan bruge resultaterne i det videre arbejde med at forbedre 

vores plejehjem, både som gode steder at bo og komme på besøg. 

Der er ved at blive udarbejdet rapporter og undersøgelsens resultater kommer på dagsordenen 

til møde i Senior- og Socialudvalget ultimo januar 2022 og på næste møde i Seniorrådet. 

Der bliver udarbejdet en proces for den lokale opfølgning på undersøgelsens resultater ved 

hvert plejehjem, så vi sikre en lokal inddragelse af de pårørende i opfølgningen. 

 

7. Status venteliste til plejehjemmene 

Opdateret venteliste sendes på mail til Seniorrådet. 

 

8. Informationsniveau mellem Seniorråd og fagchefen for Senior og Sundhed 

Punktet er sat på dagsordenen efter aftale på det seneste møde i Seniorrådet, hvor Seniorrådets 

Tilsynsudvalg orienterede om, at de havde haft en dialog om informationsniveauet fra fagche-

fen i forbindelse med tilsyn og andre vigtige hændelser på seniorområdet. Der var en dialog 

om emnet på mødet, og der var enighed om, at der var et højt og rettidigt informationsniveau 

fra fagchefen til Seniorrådet omkring tilsyn og andre væsentlige emner. Fagchefen og Senior-

rådets formand taler sammen fast én gang om ugen, hvor de gensidigt orienterer hinanden om, 

hvad der rører sig, og hvad der er af relevante emner for det næste seniorrådsmøde. Der er et 

ønske fra de øvrige i Seniorrådet om, at fagchefen og formanden i forbindelse med de ugent-

lige samtaler overvejer, om der er emner, som bør videreformidles til resten af Seniorrådet via 

mail, eller om det blot kan vente til det næste seniorrådsmøde.  

 

9. Forslag om henvendelse til Byrådet vedr. ramme for samarbejdet mellem Byrådet og Se-

niorrådet 

Af lovgrundlaget for Seniorrådets virksomhed fremgår, at rammerne for samarbejdet med By-

rådet skal fastlægges ved begyndelsen af en valgperiode. Endvidere fremgår det, at der bortset 

fra ganske få begrænsninger er hjemmel til at aftale de samarbejdsvilkår, som parternene kan 

være enige om.  

Seniorrådet ønsker et godt og konstruktivt samarbejde med Byrådet og ser sig selv om et aktiv 

samarbejdspartner omkring seniorpolitiske forhold. Der er derfor enighed om, at rette en hen-

vendelse til Byrådet med en opfordring til, at de tager initiativ til en drøftelse med Seniorrådet 

om fastlæggelse af rammerne for et godt og konstruktivt samarbejde i den kommende valgpe-

riode. 
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10. Senere indkomne sager 

Intet til referat. 

 

11. Eventuelt  

Intet til referat. 

 


